
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

**** 

AREA TECNICA 

 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  
Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 

02558190068 

°°°°°°°°° 

DETERMINAZIONE n° 53 del 04/10/2021 

Oggetto: Interventi urgenti per la messa in sicurezza del territorio comunale a seguito 

dell’evento alluvionale del 21 ottobre 2019. Ordinanza n. 7 - Approvazione Quadro economico 

a Consuntivo e liquidazione fatture. 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

nonché lo Statuto dell’Ente. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale di assegnazione degli interventi di spesa attribuiti 

ai Responsabili di Servizio. 

VISTO il verbale di somma urgenza Prot. 5140 del 27/11/2019; 

con il quale veniva predisposta la consegna dei lavori sopra descritti alle seguenti ditte: 

• Ditta Officina Laguzzi Giancarlo, Regione Moglie 13 15063 Cassano Spinola (AL) C.F. 

LGZGCR75R23F965P e P.IVA 02104940065; 

• Ditta Boggeri S.p.A. corrente in Cabella Ligure (AL) P.IVA 01652660067 

• Ditta Cos.mo S.r.l. 10 Regione Baracca, Sarezzano, Al 15050 P.IVA 01234400065 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 7/2019 in data 27/11/2019 di affidamento dei lavori in questione 

alle ditte richiamate; 

VISTA la propria Determinazione n. 52 del 04/101/2021 con la quale è stato approvato il verbale di 

cui sopra e sono stati impegnati a favore delle ditte i seguenti importi: 

• Ditta Officina Laguzzi Giancarlo, €. 9.864,64 IVA compresa; 

• Ditta Boggeri S.p.A., €. 22.956,80 IVA compresa, 

• Ditta Cos.mo S.r.l. 10 €. 20.406,72 IVA compresa; 

DATO ATTO che la somma complessiva degli interventi ammonta ad €. 52.903,49 IVA compresa. 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti CIG: ZB02FF74AA, Z153316D39. 

VISTO il Quadro Economico a consuntivo allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

VISTE le risultanze circa la regolarità contributiva delle ditte: 

ATTESO che trattandosi di importi inferiori a € 40.000 verrà apposto il visto su fattura del 

Direttore dei Lavori di regolare esecuzione;  

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) di approvare il Quadro Economico a consuntivo allegato alla presente quale parte integrante 

e sostanziale; 

3) di approvare e liquidare quindi le seguenti fatture: 

• Ditta Officina Laguzzi Giancarlo Fattura n. 20 del 03/04/2020 €. 12.034,86 IVA compresa; 

• Ditta Boggeri S.p.A. Fattura 243/23/12/2020 €. 22.844,35 IVA compresa; 



Pag. 2 di 3 

• Ditta Cos.mo S.r.l. 10 Fattura 58 del 07/09/2021 €. 17.540,48 IVA compresa; 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per le verifiche di legge e per gli 

adempimenti di competenza. 

5) di dare atto che gli importi relativi sono stati impegnati al Cap. 3450/2019 con propria 

Determinazione n. 53 del 04/10/2021; 

6) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 

con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 

regole di finanza pubblica; 

7) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

8) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR Torino nei termini di cui all’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Marcello Bocca 

****** 



Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui agli art. 151, 

comma 4 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 04/10/2021 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to A. Campi 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si appone visto di regolarità tecnico-amministrativa, attestante la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa 

del presente atto, ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 04/10/2021 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to A. Campi 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente – Bandi gara e contratti – provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 

23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

Cassano Spinola, lì 04/10/2021 

Il Funzionario responsabile 

F.to A. Lombardo 

 


